

Förvaltning/Enhet  
Säkerhetsenheten  
Namn  
Max Rupla

Datum  
2023-11-13  
Darienummer  
RV230992

## MÅL FÖR REGION VÄSTMANLANDS KRIS- OCH KATASTROFMEDICINSKA BEREDSKAP

---

### **Sammanfattning**

För att klara att upprätthålla den samhällsviktiga verksamheten under kriser och krig behöver Region Västmanland ha en förmåga till uthållighet i sin verksamhet. Bärande principer och mål för regionens kris- och katastrofmedicinsk beredskap är till stor del överlappande med befintliga nationella strategier inom beredskapsområdet.

### **Ärendet i korthet**

Region Västmanland ska kunna bedriva vård vid akutsjukhuset i Västerås samt att länsdelssjukhus i Fagersta, Köping och Sala och vara en resurs för den katastrofmedicinska beredskapen. Inom varje kommun ska det finnas minst en beredskapsvårdcentral som är mer robust och har ett utökat uppdrag att kunna erbjuda vård i fredstida kriser och krig. För att kunna nyttja handlingsalternativen (länsdelssjukhus och beredskapsvårdcentraler) behöver regionen ha en egen förmåga att försörja de kritiska beroendena (t ex vatten och reservkraft) och möte de risker som finns inom Västmanland.

### **Verksamhetsmässiga/ekonomiska/juridiska konsekvenser och finansiering**

#### **Verksamhetsmässiga konsekvenser**

Arbetet med att öka den katastrofmedicinska beredskapen förenklas betydligt av tydliga mål för den kris- och katastrofmedicinska beredskapen. Inom vissa verksamheter kommer kraven på beredskap att öka behov av utbildning, utrustning och övning för uppdrag som inte utförs till vardags.

#### **Juridiska konsekvenser**

Ärendet bedöms inte medföra några juridiska konsekvenser

#### **Administrativa konsekvenser**

Administrationen för medarbetare inom kris- och katastrofmedicinsk beredskap samt chefer inom berörda verksamheter förväntas öka lite.

#### **Ekonomiska konsekvenser**

En ökad beredskap kommer också med ökade kostnader. Nuvarande finansiering via statsbidrag och extra anslag från budget skapar förutsättningar för en god beredskap. Beroende på hur statsbidrag utvecklas, vilka åtgärder som ska genomföras och med vilken hastighet beredskapen ska öka så kommer de ekonomiska behoven öka.

#### **Hållbarhet**

##### **Miljöperspektiv**

Totalt sett bedöms utsläppen öka på en försumbar nivå.

##### **Mänskliga rättigheter - prövning av barnens bästa**

Möjligheten att tillgodose barnens rättigheter bedöms ökas med föreslagna åtgärder.

**Invånarperspektiv**

Förslaget bedöms leda till positiva konsekvenser i form av tillgänglig vård och robust samhällsservice.

**Förslag till beslut**

1. Mål för Region Västmanlands kris- och katastrofmedicinska beredskap fastställs i enlighet med dokumentet Mål för Region Västmanlands kris- och katastrofmedicinska beredskap.
2. Mål för Region Västmanlands kris- och katastrofmedicinska beredskap arbetas in i kommande revidering av regional kris- och katastrofmedicinsk beredskapsplan och andra berörda styrdokument.